СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕШЕНИЕ
20.04.2015 г.                                         	№ 123

О внесении  изменений в Устав муниципального образования
«Большедороховское сельское поселение»

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 41 Устава муниципального образования «Большедороховское сельское поселение»,

СОВЕТ   БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» Асиновского района Томской области, принятый решением Совета Большедороховского сельского поселения от 23 декабря 2010 № 121, следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]
1) часть 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1. Структуру органов местного самоуправления Большедороховское сельского поселения составляют:
1) представительный орган муниципального образования – Совет  Большедороховского сельского поселения  (далее - Совет);
2) глава муниципального образования – Глава  Большедороховского сельского поселения (далее – Глава муниципального образования);
3) исполнительно-распорядительный орган муниципального образования –Администрация  Большедороховского сельского поселения   (далее - Администрация);
4) контрольно-счетный орган Большедороховского сельского поселения.»;

2) в части 3 статьи 3 слова «муниципальные правовые акты» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты»;
3) пункт 1  статьи 4 изложить в следующей редакции:
«1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его  исполнением, составление и утверждение отчёта об исполнении бюджета поселения;»;

4) пункты 7, 11, 22, 23, 29, 30, 30.1, 31, 33, 35, 36 статьи 4 признать утратившими силу;

5) в пункте 18 статьи 4 исключить слова «а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»;
6) в пункте 19 статьи 4 слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения»;

7) в пункте 19 статьи 4 слова «, в том числе путём выкупа,» исключить;

8) часть 1 статьи 4.1 дополнить пунктами 13, 14 следующего содержания:
«13) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;
14) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.»;

  9) пункт 6.1 части 1  статьи 5 изложить в следующей редакции:
  «6.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Большедороховского сельского поселения, программ комплексного развития  транспортной  инфраструктуры Большедороховского сельского поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры Большедороховского сельского поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;

  10) пункт 3 части 3  статьи 12 изложить в следующей редакции:
  «3) проекты планов и программ развития Большедороховского сельского поселения, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;»;

11) часть 1 статьи 20 дополнить пятым абзацем следующего содержания:
«Голос Главы муниципального образования учитывается при принятии решений Совета как голос депутата представительного органа муниципального образования.»;

12) часть 1 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«1. Глава муниципального образования является высшим должностным лицом Большедороховского сельского поселения, исполняет полномочия председателя Совета, Главы местной администрации.»;

13) пункт 13 части 7 статьи 25 считать утратившим силу;

14) статью 26 дополнить семнадцатым абзацем следующего содержания:
«В случае, если избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы муниципального образования не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.»;
15) пункты 12, 31, 32, 33, 34, 38, 39, 40, 44, 46, 47 статьи 28 признать утратившими силу;

16) в пункте 19 статьи 28 исключить слова «а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;

17) в пункте 22 статьи 28 слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения»;

18) в пункте 22 статьи 28 слова «, в том числе путём выкупа,» исключить;

19) статью 42 дополнить частью 10 следующего содержания:
«10. Пятый абзац части 1 статьи 20 и часть 1 статьи 25 настоящего Устава применяются после истечения срока полномочий либо досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования, избранного до вступления в силу Закона Томской области от 17.11.2014 № 151-ОЗ «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Настоящее решение после его государственной регистрации опубликовать в «Информационном бюллетене» и разместить на официальном сайте Большедороховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                               В.П. Овсянников
Председатель Совета                                                                         А.В. Селивёрстов